
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 14. 10. – 20. 10. 2024 

Neděle 

13.10. 

28. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za Jaroslava Horníčka, dvoje rodiče, rodinu Vítkovu a za Boží požehnání 

pro rodiny 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, Laubovu,Toužínovu a Tukovu 

10:30 Křižanov Za rodinu Tvarůžkovu 

11:30 Křižanov Křest Matea Procházky z Horní Libochové a Rozálie Běhalové z Dobré 
Vody 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

14.10. 

 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Klimešovu, Míčovu a Horkých 

Úterý 

15.10. 

Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

16.10. 

 

17:00   Jívoví Za rodiče Štěpánkovy, Viléma Vostála a Marcela Pitoňáka 

Čtvrtek 

17.10. 

Památka sv. Ignáce z Antiochie, biskupa a mučedníka 

17:00 Dobrá Voda  Za rodiče Maršálkovy, bratry a celou rodinu 

Pátek 

18.10. 

Svátek sv. Lukáše, evangelisty 

16:45 Heřmanov Za rodinu Šimkovu a Prokešovu 

18:00 Křižanov Za Františka Loulu, rodiče a Boženu Kapounovu 

Sobota

19.10. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

 
Neděle

20.10. 

29. neděle v mezidobí – Den modliteb za misie 

7:30 Křižanov Za rodiče Plehsbergerovy, + rodinu Markovu, Stanislava Dvořáka a rodiče 

9:00 Heřmanov Za Věru a Jana Havlátovy, jejich sourozence a za Boží ochranu celé rodiny 

10:30 Křižanov Za Josefa a Anežku Hořínkovy, dceru Anežku, celou rodinu Hořínkovu a 

Milotovu, s prosbou o Boží ochranu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Příležitostná oznámení: 
• Tuto neděli se ve všech kostelích naší vlasti koná sčítání účastníků bohoslužeb. 

• Vezmi a čti: Žalm 150 + Gen (1. Mojžíšova) 1 – 5   

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek budou bohoslužby se zaměřením pro rodiny s dětmi. V Křižanově přede mší 

společenství Ovečky na faře a při bohoslužbě bude premiérově zpívat nově založený 

chrámový sbor. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně nad obchodem příprava na biřmování. 

• Křižanov: V sobotu v 18:00 na faře zkouška chrámového sboru.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 18.084,- Kč; Heřmanov 5.248,- Kč   

• Příští neděli bude sbírka určena na podporu misijního díla církve. 

• Co nás čeká:  pondělí 21. října v 17:00 setkání členů Pastoračních rad z celého 

                                                                  děkanství ve Velkém Meziříčí 

                         čtvrtek  24. října v 17:00 evangelizační večer Godzone „Nejsi sám“ na 

                                                                  brněnském výstavišti 

                         sobota  9. listopadu od 14:00 Farní den v Heřmanově 

                         pátek/sobota  22.a 23. listopadu Děkanátní setkání mládeže v Křižanově  

• Ve čtvrtek 24. října zveme na „GODZONE TOUR 2024“ do Brna. Přihlašovací údaje 

najdete  webu farnosti VM. Z našeho děkanství bude vypraven autobus.  

• Křižanov: Máte rádi zpěv a chtěli byste svým hlasem oslavovat Boha? Srdečně zveme 

všechny věkové kategorie do nově vznikajícího sboru, který bude zpívat při 

bohoslužbách. Nezáleží na tom, zda máte zkušenosti se sborovým zpěvem, nebo prostě 

jen rádi zpíváte – dveře jsou otevřené pro každého!  Přijďte a obohaťte naši farnost 

společným zpíváním. Těšíme se na vás! Případné dotazy zodpoví paní varhanice Marie 

Nejdlová – mobil č. 702 162 054. 

   
 

Martin Buber říká, že většinou žijeme ve světě jako v dobře zařízeném domě. Někdy 

však, po nenadálé události, jako bychom neměli ani čtyři kolíky k postavení stanu. 
Naše náboženství nás ale této nezajištěnosti, tomuto spoléhání na Boha a vnímání 

všeho jako projevu milosti, učí. Je to náboženství, jehož základy byly položeny na 
cestách, v cizině, v nejistém putování – v příběhu Abraháma, který opustil své 

město a šel pryč do neznáma, i v příběhu Mojžíše a jeho putování v Sinajské poušti. 

V těchto dvou archetypálních událostech se formovalo židovství. V Novém zákoně 
se spasitel světa narodí nikoli v zařízené porodnici, nýbrž na cestách, 

improvizovaně, v jeskyni a později bude mluvit o tom, že sice ptáci mají hnízda a 
lišky doupata, ale Syn člověka nemá, kde by hlavu složil. A Ježíš nás dokonce před 
tou zajištěností varuje.                                                Marek Orko Vácha 

 

                                                                                                             


